ESTADO DO CEARÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE MARACANAU

EXCELENTÍSSIMO SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
MARACANAÚ.

REQUERIMENTO LEGISLATIVO N°  54i-  /2019

EM REGIME DE URGÊNCIA

SENHOR PRESIDENTE,

O vereador TALES ALVES SARAIVA, no uso de suas atribuições legais e de
conformidade com o Regimento Interno deste Poder, vem mui respeitosamente
REINTERAR OS REQUERIMENTOS: 292/2017; 490/2017; 504/2017; 615/2017;
677/2017; 688/2017; 801/2017; 769/2017; 051/2018; 172/2018; 235/2018; 368/2018;
432/2018; 551/2018; 446/2018; 060/2019; 124/2019; 203/2019; 194/2019; 219/2019;
100/2019; 241/2019; 194/2019; 207/2019; 303/2019; 224/2019; 296/2019; 300/2019;
398/2019; QUE SOLICITARAM RECAPEAMENTO ASFÁLTICO NOS CONJUNTOS
ACARACUZINHO, NOVO ORIENTE, SANTO SÁTIRO, VILA BURITI, JARDIM
DAS MARAVILHAS, ALTO ALEGRE E VILA DA PAZ, levando em consideração que a
mobilidade urbana desses referidos bairros encontra-se prejudicada por conta da grande
quantidade de buracos nas vias e que a população encontra-se descontente com o poder
público mediante essa dificuldade.

Pelo exposto, aguardamos o pronto atendimento ao pedido versado no presente
requerimento.

Nestes termos, pede deferimento.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Maracanaú/CE, em 16 de setembro de 2019.

4,

TAL S ALVES SARAIVA
Vereador

Indicação do Assessor Gleiciane Nascimento

Câmara Municipal de Maracanaú
Telefone: 3381.1257 / Fax: 3371.2010. Endereço: Rua Luiz Gonzaga Honório de Abreu, s/n — Parque Antônio

Justa - Maracanaú - CE, 61903-120
Site: wwvv.carnaramaracanau.ce.gov.br